

क्रमांक (Sr. No.)

0742045

01/1194/021951



# माध्यमिक शिक्षा परिषद्, उत्तर प्रदेश

Board of High School and Intermediate Education, U.P.



हाईस्कूल परीक्षा-२०१२

High School Examination-2012

प्रमाणपत्र-सह-अंकपत्र (CERTIFICATE-CUM-MARKS SHEET)

अनुक्रमांक Roll No.	केंद्र/केंद्र/विद्यालय कोड Dist./Centre/School Code	संस्थागत/व्यक्तिगत Regular / Private	परीक्षा प्रकार Exam Type	प्रमाणपत्र क्रमांक Certificate No.
0024837	01/12145/1194	REGULAR	FULL EXAM	0121908

प्रमाणित किया जाता है कि (This is to certify that)

परिषद् के अभिलेखानुसार (according to the Board's record)- **KM SHIVANI SHARMA**

आत्मज/आत्मजा श्रीमती (son/daughter of Mrs.) - **KARUNA SHARMA**

एवं श्री (and Mr.) - **PRADEEP SHARMA**

जिनकी जन्मतिथि (whose date of birth is)-

10TH DECEMBER NINETEEN HUNDRED NINETY SIX (10/12/1996)

ने मार्च/अप्रैल 2012 को हाईस्कूल परीक्षा विद्यालय/केंद्र (has passed High School Examination held in March/April 2012

from School/Centre)- **S B D INT COLL GARHI BHADAURIYA AGRA**

से निम्न विवरणानुसार विवरण को है (with the following details):-

विषय Subject	अधिकतम अंक Max. Marks	प्राप्त अंक Obtained Marks		योग Total	ग्रेड Grade	परीक्षाफल Result
		सैद्धांतिक (Theory)	स्वयंसाध्य (Practical)			
HINDI	100	43	28	071	B1	PASSED
ENGLISH	100	53	28	081	A2	
HOME SCIENCE	100	45	27	072	B1	
SCIENCE	100	53	27	080	B1	
SOCIAL SCIENCE	100	55	29	084	A2	
DRAWING	100	50	28	078	B1	

No divisions are awarded

Category of Moral, Sports and Physical Education-

A

तिथि (Date)- 8TH JUNE 2012

स्थान (Place)- Allahabad, Uttar Pradesh

Note : For important instructions see overleaf.

(बासुदेव यादव)

(Basudeo Yadav)

सचिव (Secretary)

# High School Examination - 2012

Abbrev. Name	Full Name of the Subjects	Abbrev. Name	Full Name of the Subjects
EL. HINDI MUSIC INSTRUMENTL BAKING & CONFEC DRESS MAK & DECO FOOD PRESERY	Elementary Hindi Music Instrumental Baking & Confectionary Dress Making & Decoration Food Preservation	ACCOUNT & AUDIT FRUIT PRESV TECH CROP PROTC TECH RADIO & TV TECH WEAVING TECH	Accountancy & Auditing Fruit Preservation Technology Crop Protection Technology Radio Television Technique Weaving Technology

1. प्रमुख प्रश्न-सूची में प्रश्नों के साथ ही प्रत्येक प्रश्न के अंक भी दिए जा रहे हैं। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
2. प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
3. प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
4. प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
5. प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

## प्रकारण-सूची-अंकपत्र में प्रयुक्त विभिन्न कोडों के अर्थ एवं अन्य महत्वपूर्ण विवरण (Description of codes used in Certificate-cum-Marks Sheet and other Important Instructions)

1. FULL EXAM - Candidates who appeared in all the 6 subjects.
2. ADD EXAM - Under Regulation 17(1) clause (1) of Board rules candidate who appear in Mathematics - 2 subject including computer. Candidate will be given a Certificate in passed subject.
3. Medium/subject of both taken in High School (100 Theory+70 and Practical-30) and passed in pass marks (63% Theory-21 and Practical-10)
4. Candidate who has started all the 6 subjects will be treated as "PASSED" Subject with grade but also have indicated on the marks sheet. DIVISION AND GRAND

Grade	A1	A2	B1	B2	C1	C2	D	E1	E2
Marks	70-84	60-69	50-59	40-49	30-39	20-29	10-19	0-9	0-9

5. A Candidate who is awarded minimum 'D' grade in all the passed subjects, candidate securing 'D1' and 'D2' will be treated as failed in that particular subject.
6. Grade Mark in High School if candidate fails in one or more subjects will be awarded pass marks in failed subject. Only the required number of minimum grade marks will be awarded to qualify for examination next if next grade is permissible.

Grades marks will be awarded in theory portion of the year ended subjects only. No grade marks will be given in practical portion.

The word **PAKED & BEAMBLE FOR CREDIT** will be mentioned on the Certificate-cum-Marks Sheet of those candidates who have failed in one or more subjects. Only **CREDIT SYSTEM** such candidates will be given one chance in next session year to appear in regular examination candidate in failed subjects only at the next examination held in the month of March/April. After taking one chance such candidates will be allowed to appear in following sessions.

7. Candidate appearing under regulation 17(1) clause (2) will not be considered under CREDIT SYSTEM.
8. Under A.B.C.D. and E. provision in the Vocational Trades and Manual, Sports and Physical Education course of which a candidate normally enrolled local will have no effect on the local certificate.

10/11/11/12 - This will be written on the 100-00 (100 thousand) per paper. Security level will be high. State of government of Madhya Pradesh Regional Office of Chandigarh should send the year's question themselves. In case any candidate is found to be indulging in malpractice in the Board's Regional Office through any means, the candidate concerned should be immediately reported. Right of appeal is available in accordance to the Board's Rules. Change in question will be allowed to the candidate through their Principal/College Superintendent.

- 1-FULL EXAM - प्रश्नों के साथ ही प्रत्येक प्रश्न के अंक भी दिए जा रहे हैं। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
- 2-ADD EXAM - नियम 17(1) क्लॉज (1) के अन्तर्गत प्रश्न पत्र में प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
- 3-अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
- 4-अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

Grade	A1	A2	B1	B2	C1	C2	D	E1	E2
Marks	70-84	60-69	50-59	40-49	30-39	20-29	10-19	0-9	0-9

- 5-अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।
- 6-अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

अध्ययन के अन्तर्गत प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।

  
**Smt. Baijanti Devi Inter College**  
**AGRA**  
 Signature and Seal of the Principal

प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए। प्रश्नों के उत्तर देने के लिए प्रश्न पत्र पर दिए गए स्थानों का उपयोग करना चाहिए।